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Święto Straży Granicznej w KGSG

26.05.2015

26 maja w Komendzie Głównej Straży Granicznej odbyła się
uroczystość z okazji 24. rocznicy powołania Straży Granicznej, podczas
której wręczono medale, odznaczenia i nominacje na kolejne stopnie
służbowe.
26 maja w Komendzie Głównej Straży Granicznej odbyła się uroczystość z okazji 24.
rocznicy powołania Straży Granicznej, podczas której wręczono medale, odznaczenia i
nominacje na kolejne stopnie służbowe.

Uroczystość swoją obecnością uświetnili m.in.: Sekretarz Rady Ochrony Pamięci Walk i
Męczeństwa  Andrzej  Kunert,  Dyrektor  Departamentu  Współpracy  Międzynarodowej  i
Funduszy Europejskich w MSW Grzegorz Polak, Zastępca Szefa Biura Ochrony Rządu płk
Mirosław Depko, Dyrektor Biura Służby Kryminalnej KGP insp. Mariusz Wiatr, Dyrektor
Centralnego  Laboratorium  Kryminalistycznego  Policji  insp.  Waldemar  Stanisław
Krawczyk, Zastępca Dyrektora Głównego Sztabu Policji insp. Andrzej Ostas, Prokurator
Prokuratury  Okręgowej  w  Warszawie  Aleksander  Tomaszuk  oraz  przedstawiciele
stowarzyszeń,  organizacji  i  związków  zawodowych.

Zgromadzonych na uroczystości, po wprowadzeniu sztandaru, powitał Komendant Główny
Straży Granicznej gen. dyw. SG Dominik Tracz. W przemówieniu Komendant Główny SG
podkreślił, że w czasie 24 lat swojego istnienia Straż Graniczna nieustannie się zmienia,
dostosowując swoje struktury i  zadania do aktualnej  sytuacji  geopolitycznej.  Obecnie
trwają prace nad nową ustawą o Straży Granicznej, która wprowadzi kolejne zmiany,
skutkujące przebudowaniem strategii działania Straży Granicznej. Będzie ona polegała na
płynnym przechodzeniu z systemu ochrony granicy do systemu obrony granicy, dzięki
możliwości  wykorzystywania sił  Straży Granicznej  przez wojsko oraz sił  wojska przez
Straż Graniczną w przypadku takiej konieczności.

Komendant Główny SG podkreślił również, że koncepcja na lata 2016-2022 zakłada dalszy
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rozwój formacji oraz jej wzmocnienie zarówno kadrowe, jaki i techniczne. Na zakończenie 
generał  Tracz  podziękował  zaproszonym  gościom  za  wsparcie  udzielane  Straży
Granicznej, a przedstawicielowi Ministerstwa Sprawa Wewnętrznych za zrozumienie dla
inicjatyw  i  potrzeb  oraz  merytoryczną  opiekę.  Pogratulował  również  wszystkim
wyróżnionym  i  nominowanym  na  kolejne  stopnie  służbowe.

Po  przemówieniu  Komendanta  Głównego  SG nastąpiło  uroczyste  wręczenie  medali  i
odznaczeń zasłużonym i wyróżniającym się funkcjonariuszom i pracownikom Komendy
Głównej Straży Granicznej.
Krzyże Zasługi,  przyznawane postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej  Polskiej  na
wniosek Ministra Spraw Wewnętrznych, otrzymały 3 osoby. 26 osób otrzymało Medale za
długoletnią służbę, a 31 osób Medale za zasługi dla Straży Granicznej. Ponadto Sekretarz
Rady Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa Andrzej Kunert wyróżnił medalami gen. bryg.
SG Marka Borkowskiego, płk. SG Zdzisława Solawę i płk. SG Marcina Własnowolskiego.
Natomiast Zarząd Okręgu Wołyńskiego Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej
przyznał Krzyże Obrońców Wołynia gen. dyw. SG Dominikowi Traczowi, gen. bryg. SG
Markowi Borkowskiemu i płk. SG Krzysztofowi Gawędzie.

Z  okazji  Święta  Straży  Granicznej  w  Komendzie  Głównej  SG  awansowano  58
funkcjonariuszy  w  korpusie  oficerów,  38  w  korpusie  chorążych  oraz  7  w  korpusie
podoficerów. 16 funkcjonariuszy otrzymało Odznakę Straży Granicznej.
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